Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Proposição redigida por José de Moraes Filho

Lida na sessão de 08/02/2021 Despacho em 08/02/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

Indica ao Chefe do Executivo Municipal para que estudos sejam realizados pelo setor
competente da prefeitura, no sentido de que a Rua Francisco Osaki, passe a ser sentido
único (mão única),  considerando o grande movimento de veículos automotores que
trafega para acessar os bairros CDHU, Califórnia I e II, Jardim Colorado I e II e Novo
Horizonte e que também vão para fazer compras nos vários comércios que existem neste
local.

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo que estudos sejam realizados pelo
setor competente da prefeitura no sentido de que a Rua: Francisco Osaki, passe a ser sentido
único (mão única), considerando a grande quantidade de veículos automotores que trafega para
acessar os bairros CDHU, California I e II, Jardim Colorado I e II e Novo Horizonte e que também vão
para fazer compras nos vários comércios que existem neste local.

JUSTIFICATIVA:
  Essa referida indicação é de suma importância, pois, este grande movimento de veículos

automotores que trafega na rua no sentido duplo (mão dupla) para acessar e sair dos bairros,
principalmente  nos  finais  de  semana,  estão  trazendo  diversos  transtornos  aos  moradores  e  aos
pedestre,  bem  como  está  havendo  muitas  reclamações  de  que  há  risco  de  acidentes  neste
local.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Fevereiro de 2021

Ronaldo da Silva Alves
Ronaldo Troia (REPUBLICANOS) - Autor